
О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 
от 22 января 2020 года № 29 "Об утверждении государственного образовательного 
заказа на среднее образование в частных организациях образования, предельного 
размера родительской платы за обучение"

Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 2 августа 2023 года № 245
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 приказ
января 2020 года № 29 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
среднее образование в частных организациях образования, предельного размера 
родительской платы за обучение" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 19913) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 89)
образовании" ".ПРИКАЗЫВАЮ:
      2. Департаменту бюджетного планирования Министерства просвещения 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения
Республики Казахстан;
      2) направление настоящего приказа на официальное опубликование в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра 
просвещения Республики Казахстан Оспан Е.С.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр Г. Бейсембаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


